Circa secundum tempus variæ sunt opiniones an appellans, vel appellatus teneatur transportare acta, quas refert latè Anton. Gabr. conclus. 5. per totum, lib. 2. de appellatione, & Scacc. de appellat. quæst. 20. num. 7. & seq.

Tamen illa videtur communis, vt appellatus tene- tur ad transportationem actorum, quia ipse iustificare tenetur sententiam suam; cum appellans possit pro- ducre sententiam, & illam impugnare, & eo ipso, q. appellatus nō producit acta, sententia dicitur iniqua, & iniusta, & venit retractanda, Guid. Pap. question. 20. Aufred. ad Capell. Tholofan. quæst. 342. nu. 8. Senat. Pedemont. dec. 138. column. fin. vbi de communī. Mag- gion. decil. 64. & decil. 72. nu. 2. Scac. de appellat. quæst. 20. num. 8. versic. contrarium opinionem, licet supradictos non alleget, sed alios, Rugin. in trac. de appell. §. 10. glossa 10. sub num. 25. versic. 6. dicit ita feruari Mediolani, vigore constitutionis, Anton. Gabr. con- clusione quinta, num. 1. vbi de communī, libro secun- do, de appellat.

Con-

Cōtrariam autem opinionē, vt appellatus teneatur acta trāsportare, Vant.de nullit. Rubr. a quo, & quib. num. 20. & seq. Guid. Pap. in tract. de appell. sub num. 10. tomo 5. vbi dicit ita seruari in vibe, veteri vigore statuti illius ciuitatis, libro 2. Rubr. 52. Addent. ad Magon. decisione Lucens. 64. in littera A, & ita etiam vigore Concilij Tridentini sessione 24. cap. 20. §. præterea, de reformat. Scacc. dicta quæst. 20. numero 8. & Add. ad Magon. dict. decis. 64. in litt. A.

Et retenta ista opinione, vt appellans teneatur, non tenetur præcisè, sed solum causatiūè, vt, nisi transpor-
ter, iudex non teneatur reuocare sententiam iudicis, a quo, & elapsis fatalibus, sententia transiret in judica-
tum, vt benè declarat Scacc. in d. q. 20. num. 9.

Quod nota: quia quotidie video errare procurato-
res, qui citant appellantes ad transportandum acta &
processus.

4 Si autem appellatus vellet expeditionem causæ, ip-
se tenetur ad acta transportanda pro confirmatione
sententiae, tex. in Authent. de his, qui ingred. ad appell.
sub versiculo illud quoque vbi glossi, in verbo mōstra-
uerint, Caput aq. decis. 128. in fin. Vant. de nullit. Rubr.
a quo, & quibus, num. 20. versiculo, & præmissa, num.
21. cum ille teneatur ad expensas aetus, qui instat pro
illo aetu, Scacc. de iudic. libro primo, capitulo 8. nu-
mer. 85 1. & seq. & de appellatione, & quæst. 20. nu. 10
5 † vbi dicit, non obstat Concilium Tridentinum: quia
ipse loquitur, quando appellans instat pro expeditio-
ne causæ, vt plurimum contingit, & tunc appellans te-
netur acta transportare; secus quando non instat, sed
appellatus instat causam expediri, & tunc ipse tene-
tur ad transportationem actorum, & ita seruari ibi te-
statur, prout verè quotidie, & passim in Curia seruatur
in Camera Imperiali, vide Misling. cent. 1. obseruat. 11.
per totam.

6 Et quibus expensis Regesta solui debeant, & quid
seruandum sit circa eorum solutionem, vide latissimè
Scacc. in dicta quæst. 20. a numero 30. usque ad finem
quæst. vbi distinguit plures casus per conclusiones,
quas hic transplantare superfluum mihi videtur, cum
ibi Scacc. posuerit bene digestas, & quid obseruetur in
Camera Imperiali, vide Mislinger. centuria prima, ob-
seruat. 21.

Sententia lata, non transportatis om-
nibus actis, an sit nulla.

S V M M A R I V M .

- 1 Sententia lata, non transportatis actis primæ instantiæ integraliter est ipso iure nulla.
- 2 Iudex appellat ionis, ob non transportationem actorum, parte instantiæ, tenetur præcisè super nullitate sententiæ procedere, & non potest se ingerere in meritis cau-
ſa.
- 3 Acta que sent, que si non fuerint transportata, non operē-
tur nullitatem sententiæ.

C A P. XXIII.

CAUEAT causæ defensor, vt coram iudice appella-
tionis integraliter omnia acta primæ instantiæ
transportentur; alias sententia lata per dictum iudi-
cium Secundus

ceum appellationis erit nulla, Cæs. de Graff. decis. 37.
aliquin. 9. numero 5. de caus. possess. & proprietat.
Et dicitur nulla ipso iure, Ant. Gabr. de appellatione,
lib. 2. conclus. 5. num. 23.

Quamvis dicta acta facerent contra appellantem,
Vantic. de nullitate, titulo a quo, & quib. num. 20. 21.
Scacc. de appellatione, q. 20. numer. 8. vbi firmat pro-
cedere, etiam si sententia esset bona, & iusta quæ non
valeret, non visis, neque transportatis actis, Bart. in l.
2. numero 5. in prima lect. C. de eden. Cæs. de Graff. d.
decis. 37. num. 7.

Et loquendo de actis probatorijs tenuit Rota die
13. Februarij 1609. in vna Anconitana pecuniaria
coram Reuerendo Patre Domino Sacro, vt refert
Scacc. d. quæst. 20. num. 1. in fine, & dantur aliaæ de-
cisiones manuscriptæ Blanchetti, Rubei, & Lancel-
loti: Et est etiam nulla sententia, non transportatis
actis, lata, ex dispositione sacri Concilij Tridentini, in
ecclesiasticis autem, sed non in profanis, vt firmat
post Rotā proximè citatam, Scacc. dicta quæstione vi-
gesima, numero 12.

In tantum quod iudex deinde non possit se inge-
rere in meritis causæ, sed solum arctetur ad declaran-
dum dictam sententiam esse nullam parte instantiæ,
capitulo exhibita, de iudic. per quem tex. ita declarat
Bal. in l. tale pactum, §. qui prouocauit, num. 25. veri. &
anteat, ff. de pact. Franch. in capitulo dilecto, n. 25.
de appell. & ita sepius tenuit Rota, vt testatur Cæs. de
Graff. d. decis. 37. num. 8. & decis. 10. num. 3. & ita se-
pius tenuit Signatura Sanctissimi in vna Romana,
malæ administrationis ad fauorem Delij Gulini con-
tra Thomam Picciafocum referente causam R.P.D.
Crescentino Romano, ac etiam die 27. septembribus
1600. idem fuit resolutam per Clementem octauum
in plena signatura Gratiaæ ad fauorem Theodori Ce-
ralli contra Nicolaum Guggionum, proponente cau-
sam R.P. D. Serra nunc Cardinale meritissimo; cum
in vtroq. casu Pontifex noluerit rescribere, vt iudex
cogniceret de meritis causæ: & ob id Locumtenens
Vicarij annullauit sententiam latam ad fauorem dicti
Thomæ Picciafochi fisco adhærentis; & in 2. casu
Senator Vrbis, qui erat D. Martinus Cappellettus an-
nullauit etiam sententiam dicti Nicolai Guggioni etiā
fisco adhærentis.

Sed si quis vellet sublinere sententiam, quamvis
acta non fuerint transportata, deducat, vt non fue-
rint talia, & apta reddere sententiam nullam, vel
iniustam, vt si fuerint interrogatoria testimoni, actus
conclusionis in causa, vel aliqua citatio non necessa-
ria, & alia similia, vt bene declarat Scacc. de appella-
tion. quæstione vigesima, numero 13. Nec non dedu-
cat, quod ipse aduersarius non sit audiendus circa
istam exceptionem de actis omnibus non transporta-
tis: cum ipse integra acta transportauerit, & sic veni-
ret contra factum proprium, quod non licet, Scacc.
de iud. lib. 2. cap. 9. sub nu. 1124. & 1147. & de appel-
lation. quæst. 20. num. 14.

Carceratus in causa appellationis an debeat remitti iudici, ad quem,

S V M M A R I V M.

- 1 Carceratus appellans an debeat transmitti ad iudicem, ad quem: & quid obseruauerit congregatio super Episc.
- 2 Alii distinguunt inter appellationem ab interlocutoria, vel diffinitiva.
- 3 Alij autem dicunt, & distinguunt; aut index appellationis fuit in eodem territorio, aut in alieno.

C A P. XXIV.

- 1 In hac quaestione varij varia dixerunt, & Rota Romana decis. 34. alias 381. de appellatione in antiquitate tenuit criminosum condemnatum esse remittendum ad iudicem, ad quem appellavit, cum male posset causam determinare in absentia accusati, quia nec in causa appellationis admittitur procurator, Natt. consilio 553. nu. 10. volum. 3. vbi de veriori opinione, latè Alfred. in add. ad Capell. Tholos. 100. nu. 2. & Prax. Archiep. Neapol. cap. 89. nu. 43. refert, quod sacra congregatio super Episcopis statuit carceratum esse detinendum in eodem carcere, appellatione pendente, donec index ad quem viderit acta, & causa cognita, aliter decernat.
- 2 Sed alij distinguunt, quod si fuit appellatum ab interlocutoria, tunc debeat permanere carceratus iudicis a quo, donec discutiatur articulus appellationis; quo discussio, si iudex, ad quem, pronunciet male; iudex, a quo, prosequatur processum; si verò pronunciauit bene appellatum, & male iudicatum, & tunc possit iudex, ad quem, petere sibi remitti carceratum, vel ad suum mandatum facere seruari in carcere primi iudicis, Guid. Pap. in tract. de appellat. q. 30. sub numero 29. tomo 5.

Aut verò fuit appellatum a diffinitiva, & tunc carceratus potest petere se remitti, ex quo tota iurisdictio est devoluta ad iudicem, ad quem, & carceratio dicitur de processu, Guid. Pap. vbi supra, Ang. de malefic. in verb. praesente dicto Caio, num. 16. Hebric. Bonuer. in sing. in verb. carcer. num. 3. Scac. de appellat. quæst. 20. numero vigesimo sexto, vbi testatur ita seruari in praxi.

- 3 Quæ opinio est vera, quando iudex appellationis esset in eadem territorio; secus si in alieno, quia tunc remanet sub custodia priui iudicis, & non præmittitur, ut per August. ad Ang. vbi supra, & sequitur Scac. d. quæst. 20. num. 27.

Ac etiam intellige, quando adhuc non constat, ad quem pertinet executio, ut tunc remaneat sub custodia iudicis, a quo, donec constet; si vero constet, & sententia confirmetur, tunc potest remitti, Idem si venirent explicandi actus personales; quia tunc debet remitti, & explicatis illis actis remittitur iudici, a quo, Aug. ad Ang. vbi supra n. 16. & Scac. d. q. 20. n. 28. Causal. de Brac. reg. p. 2. num. 320. & debet per iudicem appellationis remitti reus ad iudicem ad quem cum causa, & sub fide custodia, & suis expensis latè Alfred. ad Capel. Tholos. q. 100. nu. 2.

Appellans, & appellatus an possint appellare a non condemnatione expensarum, & quando condemnatione expensarum per iudicem fieri debeat.

S V M M A R I V M.

- 1 Absolutus quis censemur ab expensis quando in sententia non fuerit condemnatus.
- 2 Appellatus ab omessa condemnatione expensarum quando possit appellare, & audiatur, remissive.
- 3 Expensarum condemnatione est facienda per iudicem in eadem sententia diffinitiva super negocio principali quia postea non potest amplius super expensis pronunciare.
- 4 Expensarum condemnatione omessa in sententia non potest amplius peti si lapsa sint tempora ad appellandum; quando expense debeantur, officio iudicis, secus si debeantur iure actionis: & idem dicitur de damnis, expensis, ac fructibus.
- 5 Bulla Pij Quarti, super cautione praestanda, de reficiendis expensis, declaratur.
- 6 Cautio de reficiendis expensis in euentum succumbentia, iuxta formam dictæ Bullæ Pij Quarti an sit praestanda per instigatorem, parte non instanti; & si non fuerit praestita, an processus sit nullus, & sententia inde servata.
- 7 Inhibitio per iudicem appellationis an sit danda antequam praefletur dicta cautio vigore d. Bullæ Pij IV.
- 8 Cautio de reficiendis expensis vigore d. Bullæ Pij IV. an sit praestanda per instigatorem, quando fuit appellatum a modicitate pœna.

C A P. XXV.

SI sequatur sententia in qua quis non fuerit condemnatus in expensis, censemur absolutus, & ideo ab ea debet appellari, Asin. in Pract. §. 32. capit. 2. limit. 22. fol. 224. per text. in l terminato, vbi Doct. C. de fruct. & lit. expens. & late Franc. in tract. de expen. numero 12. Iaf. in l. properandum, §. fin. autem alterutra, nu. 7. C. de iud. Lanc. Corrad. in Pract. lib. 1. c. 9. & 3. de offic. Pract. in caus. crim. lim. 28.

Sed appellatus ab omessa condemnatione expensarum in eius favorem quando posset, & debeat appellare, latissime tradit Scac. de app. q. 20. limit. 21. per tot. ad quem lectorem remitto; quia diffusè, cum suis ampliationibus, & declarationibus disputat, & resolutus articulum.

Sed est videndum, quando iudex possit dictam condemnationem expensarum facere: & ex tex. in l terminato, C. de fruct. & lit. expens. vbi per Doctor. habetur, quod post latam sententiam diffinitivam in negocio principali, non possint postea peti expensæ, si in sententia non fuerit facta cōdemnatio; & apertius habemus in l. si deposita, C. depos. quia, ut supra dixi, tunc censemur victus ab eis absolutus, & ideo non potest eum condemnare in expensis, nisi condemnnet eodem die, Asin. in pract. §. 32. c. 2. limit. 33. num. 1. & refert Scac. de appell. c. 2. q. 17. lim. 21. numer. 37. vbi tamen contrarium tenentes allegat, Imò non potest iudex sibi reseruare condemnationem expensarum in futurum nec quo ad condemnationem, nec quo ad absolutionem sed solam taxationem secundum communem

Defens. XXXVI. Circa Appellationem.

297

munem opinionem attestatam, per Misinger. cent. 3. obseru. 32. vbi subdit secus est in sententia interlocutoria cum per eam non desinat esse iudex, & tandem pro resolutione distinguit duas species expensarum, idem Scac. vi supra.

Et prima est, quando expensæ debentur, officio iudicis, quæ fiunt post contestatam litem, & in istis concludit, veram esse primam opinionem negatiuam, vt amplius peti non possint, & indistinctè, etiam si expensæ non fuerint petitæ; & quod dicitur de expensis dicatur etiam de omnibus, quæ veniunt accessoriæ, vt fructus, damna, & interesse, Innocet. in c. grauis vers. item si agitur de restit. spoliat. Bald. in l. cum propria, sub num. 4. C. si quis alteri, vel sibi, Boer. decis. 18. sub num. 1. Rot. diuers. decis. 807. sub num. 3. & seq. par. 1. vbi ponit unam limitationem circa sententiam latam contra attentantem, cum aliquibus alijs declarationibus; sed quia magis tangunt materiam ciuilem, quam criminalem, ideo remitto lectorem ad eum.

Altera species est circa expensas, quæ debentur iure actionis, nempe quæ debentur ante contestationem litis, vt puta, ex instrumento, & in istis concludit quod possint peti etiam post latam sententiam, Ias. in §. actionum nu. 52. & seq. & post rem iudicatam Couarr. praet. q. c. 27. sub num. 5. lib. 2. Et idem dicendum erit de fructibus, qui debentur iure actionis, vt possint peti, licet Iudex omiserit eos in sententia, Abb. in d. cap. grauis, nu. 20. in fin. Dot. Diuers. d. decis. 807. sub nu. 6. Borgn. decis. 15. par. 1. Mafil. sing. 207. post Saly. in l...nu. 7. C. quand. prou. non est necess. Roland. conf. 62. n. 24. lib. 4. Idemque dicendum est de damnis passis ante litem contestatam, vt possint peti in alio nouo iudicio, sed ante annum, Papien. Praet. in form. libel. in caus. spol. gloss. simul, sub nu. 2. Scacc. de app. q. 20. limit. 21. nu. 45.